ยังมีผู้ป่วยเพิ่มขึ้นเรื่อยๆ จนมีผู้ป่วยสะสมถึง 45,185 คน และเสียชีวิตสะสมจ านวน 108 ราย ณ 20
เมษายน 2564 (กรมควบคุมโรค, 2564)
ประเทศไทยพบผู้ป่วยรายแรก เป็นผู้ป่วยชาวจีนอายุ 61 ปี ที่ เดินทางมาจากสาธารณรัฐ
ประชาธิปไตยประชาชนจีนเมื่อวันที่ 8 มกราคม พ.ศ. 2563 และยืนยันการป่วยด้วยโรคติดเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 เมื่อ 13 มกราคม พ.ศ. 2563 ต่อจากนั้น มีการระบาดอย่างรวดเร็วมีทั้งผู้ป่วยและ
เสียชีวิตในหลายจังหวัดทั่ว ประเทศ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข โดยค าแนะน าของ
คณะกรรมการโรคติดต่อแห่งชาติจึงได้ ประกาศให้โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือ โรคโควิด -19
(Coronavirus Disease 2019 (COVID-19) เป็น โรคติดต่ออันตราย ตามพระราชบัญญัติโรคติดต่อ
พ.ศ.